

Kúpna zmluva č. ASM-1283/2013
uzatvorená podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení
neskorších predpisov

Čl. I. Zmluvné strany

- 1.1 Kupujúci** : **Slovenská republika - Ministerstvo obrany SR**
sídlo : **Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava**
V zastúpení : Ing. Dušan GAVLAS - riaditeľ Agentúry správy
majetku
- IČO : 30845572
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000171928/8180
IBAN : SK05 8180 0000 0070 0017 1928
- Osoba oprávnená konať vo
veciach fakturačných úkonov a
reklamácií : Ing. Stanislav JELÍNEK, tel. 0960/346 122
(ďalej len „kupujúci“)
- 1.2 Predávajúci** : ELENIT, s.r.o.
Sídlo : Predmestie 8034/1, 960 01 Zvolen
V zastúpení : Ján HORNÝ, tel. 0903 555 052
Osoba oprávnená na rokovanie
vo veciach zmluvných : Ján HORNÝ
IČO : 44 559 372
IČO DPH : SK2022743954
Bankové spojenie :
Číslo účtu :
IBAN :
Číslo telefónu a faxu : 0903 555 052
Register : Obch. reg. Os. Banská Bystrica, odiel: Sro, vložka č.
(ďalej len „predávajúci“) 18000/S

Čl. II. Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto kúpnej zmluvy je záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu - „**Stavebný materiál na opravu oplotenia**“ (ďalej len „tovar“) do miesta dodania, záväzok kupujúceho zaplatiť za dodanie tovaru cenu podľa čl. III tejto zmluvy a úprava vzájomných práv a povinností zmluvných strán s tým súvisiacich.
- 2.2 Špecifikácia a množstvo tovaru, ktorý je predávajúci povinný v súlade s touto zmluvou kupujúcemu dodať je uvedená v Prílohe č.1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 2.3 Predávajúci nemôže poveriť dodaním tovaru inú osobu, okrem dopravy.

Čl. III. Cena a platobné podmienky

- 3.1 Cena za tovar je stanovená v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov v celkovej výške:

23 949,71 Eur vrátane 20 % DPH (slovom dvadsaťtritisícdeväťstoštyridsaťdeväť Eur / 71 centov).

Zmluvné strany sa dohodli, že preddavok na cenu nebude poskytnutý.

- 3.2 Podrobná cenová špecifikácia dodávaného tovaru je uvedená v Prílohe č. 1 tejto zmluvy. V celkovej cene sú zahrnuté všetky náklady predávajúceho súvisiace s dodaním tovaru do miesta dodania, vrátane nákladov na dopravu a pod.
- 3.3 Právo na zaplatenie ceny vzniká predávajúcemu riadnym splnením jeho záväzku dohodnutým spôsobom v mieste dodania v súlade s čl. IV. tejto zmluvy.

- 3.4 Po prevzatí tovaru kupujúcim v mieste dodania vystaví predávajúci faktúru a odošle ju na adresu: Stredisko prevádzky objektov, Pod Horou 1, 972 43 Zemianske Kostol'any, v dvoch výtlačkoch. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov. K faktúre je predávajúci povinný priložiť potvrdené dodacie listy a preberacie zápisy podľa článku IV. tejto zmluvy, podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 3.5 Zmluvné strany sa dohodli, že dodanie tovaru po častiach je možné. Pri dodaní tovaru po častiach je možné vykonávať aj platby za dodaný tovar na základe samostatných faktúr, vystavených vždy po čiastkovom dodaní tovaru.
- 3.6 Kupujúci uhradí oprávnené účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia faktúry. Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania kúpnej ceny z účtu kupujúceho.
- 3.7 Kupujúci je oprávnený vrátiť bez zaplatenia faktúru, ktorá je nesprávna, alebo neúplná a to do dátumu jej splatnosti. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry.

Čl. IV. Miesto, čas a spôsob plnenia

- 4.1 Miestom dodania tovaru podľa tejto zmluvy je Stredisko prevádzky objektov Zemianske Kostol'any, Pod Horou 1, 972 43 Zemianske Kostol'any.
- 4.2 Predávajúci je povinný dodať tovar v celom rozsahu v termíne najneskôr **do 10 pracovných dní** od nadobudnutia účinnosti zmluvy.
- 4.3 Prevzatie tovaru v mieste dodania bude potvrdené osobou oprávnenou konať za kupujúceho, ktorou je len pre účely tejto zmluvy: Ing. Stanislav JELÍNEK, tel. č. 0960/346 122, fax: 0960/346 138, e-mail: stanislav.jelinek@mil.sk. na dodacom liste a preberacom zápise, na ktorom bude uvedená jednotková cena tovaru a jeho celková výška. Spolu s dodaným tovarom je predávajúci povinný kupujúcemu dodať záručný list, na ktorom bude uvedený rok a mesiac výroby tovaru, ako aj príslušné podmienky alebo normy, ktoré sa na daný tovar vzťahujú.
- 4.4 Predávajúci je povinný uvedenú osobu vyrozumieť o termíne dodania tovaru najmenej 2 pracovné dni vopred. Táto osoba zároveň vykoná kontrolu úplnosti dodávaného tovaru v rozsahu svojej pôsobnosti a potvrdí dodací list a preberací zápis.
- 4.5 Dopravu tovaru do miesta dodania zabezpečí predávajúci na vlastné náklady a nebezpečenstvo.

Čl. V. Zodpovednosť za vady a reklamácie

- 5.1 Predávajúci je povinný dodať tovar v kvalite, vyhotovení a množstve podľa tejto zmluvy, novovyrobený, doteraz nepoužívaný a spôsobilý na použitie na obvyklý účel. Tovar musí spĺňať všetky požadované parametre a technické podmienky v súlade s normami a predpismi platnými v Slovenskej republike.
- 5.2 Predávajúci poskytuje kupujúcemu záruku za akosť tovaru. Tovar bude po záručnú dobu spôsobilý na použitie na obvyklý účel a zachová si obvyklé vlastnosti. Predávajúci poskytuje kupujúcemu záruku na dodaný tovar v trvaní 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť nasledujúci deň po prevzatí tovaru kupujúcim podľa článku V. tejto zmluvy.
- 5.3 Kupujúci je povinný v prípade vyskytnutia vady na dodanom tovare vady písomne oznámiť predávajúcemu bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskôr do uplynutia dohodnutej záručnej doby. V prípade uplatnenia reklamácie zo strany kupujúceho záručná doba prestáva plynúť a začína znova plynúť dňom prevzatia bezvadného tovaru.
Oznámenie o vadách musí obsahovať :
 - číslo zmluvy, podľa ktorej bol tovar dodaný,
 - číslo dodacieho listu,
 - názov a označenie reklamovaného tovaru,
 - popis vady,
 - počet vadných kusov (balení).
- 5.4 Predávajúci sa zaväzuje vyriešiť oprávnenú reklamáciu do 30 dní odo dňa jej uplatnenia.

Čl. VI. Nadobudnutie vlastníckeho práva

- 6.1 Kupujúci nadobudne užívacie právo a vlastnícke právo k dodanému tovaru dňom jeho prevzatia v mieste dodania, podpisom dodacieho listu a preberacieho zápisu.

Čl. VII. Sankcie

- 7.1 V prípade, že predávajúci nedodrží termín plnenia dohodnutý v tejto zmluve, uhradí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny tovaru za každý deň omeškania.
- 7.2 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry uhradí tento predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05 % z neuhradenej sumy za každý deň omeškania.
- 7.3 V prípade, že predávajúci nevybaví uplatnenú oprávnenú reklamáciu v dobe dohodnutej v článku V. tejto zmluvy, uhradí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 15 EUR za každý deň omeškania.
- 7.4 Zmluvné pokuty a úrok z omeškania dohodnuté touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda.
- 7.5 Dohodnuté zmluvné pokuty a sankcie uhradí povinná strana strane oprávnenej do 30 dní odo dňa ich uplatnenia. Základom pre výpočet sú ceny s DPH.

Čl. VIII. Odstúpenie od zmluvy

- 8.1 Od tejto zmluvy môže zmluvná strana odstúpiť, ak dôjde k podstatnému porušeniu zmluvných povinností druhou stranou. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej strane oznámené písomne, inak je neplatné. Účinky odstúpenia od tejto zmluvy nastanú dňom, kedy bude písomné oznámenie o odstúpení strany odstupujúcej doručené druhej strane. Zásielka s oznámením o odstúpení sa považuje za doručení aj vtedy, ak bola vrátená ako nedoručiteľná. Zmluva v tomto prípade zaniká dňom nasledujúcim po vrátení zásielky.
- 8.2 Za podstatné porušenie zmluvných povinností na strane predávajúceho sa považuje porušenie povinnosti dodať tovar v kvalite, množstve a termíne podľa tejto zmluvy.

Čl. IX. Rozhodcovská doložka

- 9.1 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky spory, ktoré medzi nimi vznikli alebo vzniknú budú prejednané a rozhodnuté v rozhodcovskom konaní.
- 9.2 Zmluvné strany sa dohodli, že na základe tejto rozhodcovskej doložky sa budú riešiť všetky ich spory, najmä na zmluvnom základe ale aj na inom právnom základe, napr. spory z náhrady škody, bezdôvodného obohatenia a pod.
- 9.3 Zmluvným základom sporov bude najmä, nie však výlučne táto zmluva.
- 9.4 Na základe tejto rozhodcovskej doložky možno riešiť všetky spory medzi zmluvnými stranami s výnimkou tých pri ktorých je to zo zákona vylúčené.
- 9.5 Na základe tejto rozhodcovskej doložky môže byť v rozhodcovskom konaní rozhodnuté o splnení povinnosti, ktorá vyplýva zo zákona, z právneho vzťahu alebo z porušenia práva; ako aj o určení, či tu právny vzťah alebo právo je alebo nie je.
- 9.6 Zmluvné strany sa dohodli, že na základe tejto rozhodcovskej doložky sa budú riešiť a rozhodovať spory pred Rozhodcovským súdom pri Slovenskej arbitrážnej komore, s.r.o. zriadenom pri Slovenskej arbitrážnej komore, s.r.o. IČO: 36 414 603 (ďalej len "Rozhodcovský súd"), v písomnom konaní pred jedným rozhodcom vymenovaným Rozhodcovským súdom, podľa slovenského právneho poriadku a podľa rokovacieho poriadku a štatútu Rozhodcovského súdu.
- 9.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že vylučujú podanie žaloby podľa § 40 ods. 1 písm. h) zákona o rozhodcovskom konaní, a že sa podrobujú rozhodcovskému konaniu a rozhodnutiu Rozhodcovského súdu, ktoré bude pre ne konečné, záväzné a vykonateľné.
- 9.8 Zmluvné strany sa dohodli, že táto rozhodcovská doložka nebráni Slovenskej republike zastúpenej Ministerstvom obrany Slovenskej republiky – kupujúcim podaniu žaloby na všeobecný súd, ak do dňa začatia konania na všeobecnom súde nebolo v tej istej veci začaté rozhodcovské konanie. Zmluvné strany netrvajú, pre prípad, že sa začne konanie na všeobecnom súde, na tejto rozhodcovskej doložke. V prípade súčasného podania návrhov na

začatie konania na všeobecnom súde zo strany Slovenskej republiky zastúpenej Ministerstvom obrany Slovenskej republiky – kupujúcim a na Rozhodcovskom súde zo strany predávajúceho, v tej istej veci, zmluvné strany trvajú na prejednaní veci na všeobecnom súde.

Čl. X. Záverečné ustanovenia

- 10.1 Zmluva môže byť zmenená alebo doplnená len po predchádzajúcej dohode zmluvných strán, formou písomných dodatkov, podpísaných oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 10.2 Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté inak, platia pre zmluvný vzťah ňou založený príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a Občianskeho zákonníka.
- 10.3 Všetky body tejto zmluvy je potrebné vykladať vo vzájomnej súvislosti.
- 10.4 Zmluva je vyhotovená v piatich vyhotoveniach, pričom každé vyhotovenie zmluvy, zmluvné strany prehlasujú za originál, z ktorých po podpise sú štyri určené pre kupujúceho a jedno pre predávajúceho.
- 10.5 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 10.6 Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

V Bratislave 31.1.2014

V Zvolene

Za Kupujúceho

Za Predávajúceho

Ing. Dušan GAVLAS
riaditeľ agentúry správy majetku

Ján HORNÝ
konateľ

Príloha č. 1 ku kúpnej zmluve č. ASM-1283/2013

Por. číslo	Špecifikácia materiálu	Celkový počet mer. jednotiek	Jednotk. cena bez DPH	Cena spolu bez DPH
1.	Oceľový stĺpik I profil 140 mm, dĺžka 2600 mm s povrchovou úpravou proti korózii	280 ks	37,05	10 374,00
2.	Napínací šponovací pozinkovaný drôt k žiletkovej bariere, k pozinkovanému pletivu, priemer 2,5 mm	11 520 m (444 kg)	0,83	368,52
3.	Pletivo priehľadné pozinkované 4-hranné, oko 50/50, priemer drôtu 3,15 mm, výška 2 m	1 200 m	4,12	4 944,00
4.	Žiletková bariéra Concertina, priemer balenia 700 mm	1 200 m (120 ks)	29,49	3 538,80
5.	Spojovacie materiály – skrutka M10x90 mm, celozávitová šesťhranná + matica poistná (s povrchovou úpravou proti korózii)	1 680 ks	0,23	386,40
6.	Spojovacie materiály – skrutka M12x90 mm, celozávitová šesťhranná + matica poistná (s povrchovou úpravou proti korózii)	840 ks	0,306	257,21
7.	Viazací drôt pozinkovaný, priemer 1 mm	600 m (4 kg)	1,21	4,84
8.	Napínač drôtu (napínací strojček) s povrchovou úpravou proti korózii)	272 ks	0,31	84,32
Cena spolu bez DPH:				19 958,09

Cena bez DPH 19 958,09 €
 DPH 20 % 3 991,62 €
 Cena spolu s DPH 23 949,71 €

Vo Zvolene,

podpis predávajúceho